
Planilhas da Estrada Real
         Caminho Velho 

Trecho:

      Ouro Preto - Paraty

 Distância
Acumulada

 Distância
   Parcial

Símbolo Descritivo do trecho
 Nº da Placa
Identificação
  do Marco

0

0,17

0,38

0,61

0,65

0,85

1,19

1,71

2,36

3

3,21

4,39

4,5

5,01

5,81

5,85

6,02

6,62

6,92

7,51

7,56

7,92

8,42

8,49

9,11

9,74

11,48

11,77

11,81

12,19

12,63

13,54

14,01

15,23

15,76

16,13

17,23

17,39

17,55

18,55

19,32

21,95

22,26

23,11

23,66

23,93

24,15

24,35

25,88

26,62

26,95

27,66

29,18

31,61

32,68

34,08

36,3

36,76

37,14

0,17

0,21

0,23

0,04

0,2

0,34

0,52

0,65

0,64

0,21

1,18

0,11

0,51

0,8

0,04

0,17

0,6

0,3

0,59

0,05

0,36

0,5

0,07

0,62

0,63

1,74

0,29

0,04

0,38

0,44

0,91

0,47

1,22

0,53

0,37

1,1

0,16

0,16

1

0,77

2,63

0,31

0,85

0,55

0,27

0,22

0,2

1,53

0,74

0,33

0,71

1,52

2,43

1,07

1,4

2,22

0,46

0,38

Saída na Igreja Matriz. Seguir em frente.

Seguir em frente.

Seguir à esquerda na estrada de terra.

Seguir em frente.

Seguir em frente sentido placa Miguel Burnier.

Seguir em frente.

Seguir em frente.

Seguir à esquerda.

Seguir em frente. 

Seguir em frente.

Seguir em frente. 

Seguir em frente. 

Seguir em frente. 

Seguir em frente. 

Seguir em frente. À direita entrada Pousada e Cachaçaria 
Gota de Minas.

Seguir em frente.

Seguir em frente.

Seguir em frente.

Seguir em frente.

Seguir em frente atravessando ponte.

Seguir em frente.

Seguir em frente.

Seguir em frente sentido Miguel Burnier. À direita acesso 
para Itabirito.

Seguir em frente. 

Seguir em frente. Chegada no distrito de Engenheiro 
Correia.

Seguir em frente

Seguir em frente.

Seguir em frente.

Seguir em frente.

Seguir em frente.

Seguir em frente.

Seguir em frente.

Seguir em frente.

Seguir em frente.

Seguir em frente.

Seguir em frente.

Seguir em frente.

Seguir em frente.

Seguir em frente.

Seguir em frente na principal. (Atenção!! Marco caído.)

Seguir em frente. 

Seguir em frente. 

Virar à direita e depois virar à esquerda cruzando linha de 
trem. Chegada em Miguel Burnier.

Seguir em frente.

Seguir à esquerda. 

Seguir em frente atravessando ponte. 

Seguir em frente.

Seguir em frente.

Seguir em frente.

Seguir em frente.

Seguir em frente 

Seguir em frente.

Seguir em frente.

Seguir em frente. Início de asfalto.

Seguir em frente.

Trevo. Seguir em frente pela MG - 030

Virar à direita sentido Igreja Matriz.

Chegada em lobo Leite na Igreja Matriz.

Seguir em frente.

660

661

662

663

664

S/P

665

S/P

666

S/P

667

668

669

670

671

S/P

672

S/P

674

S/P

S/P

S/P

676

677

678

S/P

S/P

S/P

S/P

S/P

S/P

S/P

679

680

681

682

683

685

684

686

688

687

689

691

692

693

694

695

S/P

S/P

696

697

698

699

700

S/M

702

Santo Antônio do Leite - Miguel  Burnier - Lobo Leite

Atenção!!! Trecho com grande fluxo de caminhão. Aconselhável o uso de uma 
bandana para os cicloturistas, caminhandes e cavaleiros devido a poeira.


	Página 1

