



Planilhas da Estrada Real

Caminho Velho

Ouro Preto - Paraty

ESTRADA REAL

Trecho: Santo Antônio do Leite - Miguel Burnier - Lobo Leite

Distância Acumulada	Símbolo	Descriutivo do trecho	Nº da Placa Identificação do Marco
0	↑	Saída na Igreja Matriz. Seguir em frente.	660
0,17	↑	Seguir em frente.	661
0,38	↖	Seguir à esquerda na estrada de terra.	662
0,61	↑	Seguir em frente.	663
0,65	↑	Seguir em frente sentido placa Miguel Burnier.	664
0,85	↑	Seguir em frente.	665
1,19	↑	Seguir em frente.	S/P
1,71	↖	Seguir à esquerda.	666
2,36	↑	Seguir em frente.	S/P
3	↑	Seguir em frente.	667
3,21	↑	Seguir em frente.	S/P
4,39	↑	Seguir em frente.	668
4,5	↑	Seguir em frente.	669
5,01	↑	Seguir em frente.	670
5,81	↑	Seguir em frente. À direita entrada Pousada e Cachaçaria Gota de Minas.	671
6,02	↑	Seguir em frente.	S/P
6,62	↑	Seguir em frente.	672
6,92	↑	Seguir em frente.	S/P
7,51	↑	Seguir em frente atravessando ponte.	673
7,56	↑	Seguir em frente.	S/P
7,92	↑	Seguir em frente.	S/P
8,42	↑	Seguir em frente sentido Miguel Burnier. À direita acesso para Itabirito.	S/P
8,49	↑	Seguir em frente.	676
9,11	↑	Seguir em frente. Chegada no distrito de Engenheiro Correia.	677
9,74	↑	Seguir em frente	678
11,48	↑	Seguir em frente.	S/P
11,77	↑	Seguir em frente.	679
11,81	↑	Seguir em frente.	680
12,19	↑	Seguir em frente.	681
12,63	↑	Seguir em frente.	S/P
13,54	↑	Seguir em frente.	682
14,01	↑	Seguir em frente.	S/P
15,23	↑	Seguir em frente.	683

15,76	0,53	↑	Seguir em frente.	S/P
16,13	0,37	↑	Seguir em frente.	684
17,23	1,1	↑	Seguir em frente.	685
17,39	0,16	↑	Seguir em frente.	S/P
17,55	0,16	↑	Seguir em frente.	S/P
18,55	1	↑	Seguir em frente.	S/P
19,32	0,77	↑	Seguir em frente na principal. (Atenção!! Marco caído.)	686
21,95	2,63	↑	Seguir em frente.	687
22,26	0,85	↑	Seguir em frente.	688
23,11	0,55	↑	Seguir em frente.	689
23,66	0,27	↑	Virar à direita e depois virar à esquerda cruzando linha de trem. Chegada em Miguel Burnier.	691
23,93	0,22	↖	Seguir à esquerda.	692
24,15	0,2	↑	Seguir em frente atravessando ponte.	693
24,35	1,53	↑	Seguir em frente.	694
25,88	0,74	↑	Seguir em frente.	695
26,62	0,33	↑	Seguir em frente.	S/P
26,95	0,71	↑	Seguir em frente.	S/P
27,66	1,52	↑	Seguir em frente	696
29,18	2,43	↑	Seguir em frente.	697
31,61	1,07	↑	Seguir em frente.	698
32,68	1,4	↑	Seguir em frente. Início de asfalto.	699
34,08	2,22	↑	Seguir em frente.	700
36,3	0,46	↑	Trevo. Seguir em frente pela MG - 030	S/M
36,76	0,38	↗	Virar à direita sentido Igreja Matriz.	702
37,14	0,38	🏁	Chegada em lobo Leite na Igreja Matriz.	

Atenção!!! Trecho com grande fluxo de caminhão. Aconselhável o uso de uma bandana para os cicloturistas, caminhantes e cavaleiros devido a poeira.